
 

 
 
 
 
Jihočeské nemocnice, a. s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 

 
 
 
 
 
www.jihnem.cz 
Tel.: 387 872 981 

 
 
 
 
 
IČ: 26093804 
DIČ: CZ699005400 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 2 

ze dne 18. 5. 2023 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„Inkontinenční pomůcky pro dospělé pacienty 2023“ 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

IČ:   260 93 804 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku s názvem 

„Inkontinenční pomůcky pro dospělé pacienty 2023“ a to odesláním Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 27. 4. 2023 pod evidenčním číslem 

zakázky Z2023-017835. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Centrální zadavatel Jihočeské nemocnice, a.s. stanovil v bodu 10.4. zadávací dokumentace 

(dále jen „ZD“) k předmětné části 1 VZ mimo jiné požadavek na předložení certifikátu testu 

savosti dle ISO 11948-1 a certifikátu testu savosti ABL z nezávislé laboratoře na inkontinenční 

pomůcky fixované na tělo. Dovolujeme si zaslat námitku proti požadavku předložení certifikátu 

testu savosti ABL z nezávislé laboratoře, neboť je neobvyklý a eliminuje možný počet uchazečů 

výběrového řízení na dodávky inkontinenčních pomůcek podobného rozsahu. Zadavatelé 

zakázek včetně největších fakultních nemocnic stanovují k prokázání kvality produktu a jeho 

savosti vždy jen požadavek na předložení certifikátu testu savosti dle ISO 11948-1 z nezávislé 

laboratoře, nikoliv certifikátu testu savosti ABL z nezávislé laboratoře. Ze sedmi dodavatelů 

inkontinenčních pomůcek na trhu aktivně podporuje savost ABL pouze jeden dodavatel. 

Žádáme tímto zadavatele o odstranění požadavku na předložení certifikátu testu savosti ABL z 

nezávislé laboratoře. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel návrh akceptuje. Účastník v nabídce doloží pouze certifikát testu savosti dle ISO 

11948-1. Upravené dokumenty budou přílohou tohoto Vysvětlení. 

 

 

http://www.jihnem.cz/


Dotaz č. 2: 

Bude zadavatel uznávat certifikáty uvádějící hodnoty v gramech? ZD respektive Příloha č. 2 ZD 

Specifikace a soupis dodávek – ceník stanovuje parametry savosti v mililitrech. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Zadavatel bude akceptovat certifikáty savosti uvádějící hodnoty v gramech, pokud celková 

hodnota bude ekvivalent požadované hodnoty v mililitrech. 

 

Dotaz č. 3: 

Dovolujeme si požádat, aby část 1 předmětné VZ byla rozdělena na části s produkty, u nichž je 

požadováno prokázání savosti prostřednictvím certifikátů z nezávislé laboratoře a dle typu 

produktu a na další část obsahující ostatní inkontinenční pomůcky. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Zadavatel neshledal důvod k rozdělení části č. 1. Část 1 nebude rozdělena. 

 

Dotaz č. 4: 

Dále si dovolujeme požádat zadavatele o upřesnění bodu 12 smlouvy, který stanovuje limit 
pojistného plnění v průběhu celé doby trvání uzavření smlouvy minimálně ve výši 5 000 000 Kč, 
ale slovy je uveden limit ve výši tři miliony korun českých. 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Zadavatelem vznikla administrativní chyba. Bude upraveno na „slovy pět milion korun českých“. 
Oprava proběhne před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 
 

Dotaz č. 5: 

Bod 6.3.3. ZD soupis vzorků k předložení a P2ZD Specifikace a soupis dodávek – ceník se 
neshodují v parametru obvod boků fixačních kalhotek: Požadované rozměry vzorků jsou  
80 – 120 cm a 130 – 170 cm, technická specifikace uvádí rozměry 80 – 130 cm a 100 – 170 
cm. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Zadavatelem vznikla administrativní chyba. Požadované parametry vzorků fixačních kalhotek a 
plenek jsou totožné s technickou specifikací. Upravený dokument bude přílohou tohoto 
Vysvětlení. 
 
Dotaz č. 6: 

Umožní zadavatel nabídnout fixační kalhotky velikosti 120 – 175 cm? 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Zadavatel mění velikost požadovaného rozměru pro fixační kalhotky z rozpětí 100 – 170 cm na 
rozpětí 100 – 175 cm. Upravené dokumenty budou přílohou tohoto Vysvětlení. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Zadavatel ruší povinnost označení savosti na produktu v Příloze č. 6 Splnění technické 
specifikace v obou částech veřejné zakázky. Upravený dokument bude přílohou tohoto 
Vysvětlení. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 
Zadavatel ruší povinnost označení velikosti na produktu v Příloze č. 6 Splnění technické 
specifikace u části č. 2 Podložky pro pacienty. Upravený dokument bude přílohou tohoto 
Vysvětlení. 
 
 



 
 
Vzhledem k uvedené změně ZD Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne  
29. 5. 2023 v 9:00 hodin na 19. 6. 2023 v 9:00 hodin. 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 18. 5. 2023 
 

Zdeňka Nigrinová 

oddělení veřejných zakázek 

 

 

Přílohy: 

P2ZD Specifikace a soupis dodávek - ceník_úprava 18.5.2023 

P6ZD Splnění technické specifikace_úprava 18.5.2023 

 


